
Siden januar har André Katers haft
FBO-Tablet i sin gummiged og traktor.
Foto: Niels Bastian Kristensen.

  

FODERENTUSIAST AFPRØVER FBO-TABLET

Østjysk mælkeproducent glæder sig over nøjagtig fodring hver eneste dag og ser frem til at
kunne udnytte data optimalt i fremtiden.

André Katers har regnet ud, at han bruger 12.000 kr.
om dagen på foder. Det er mange penge at dele ud på
270 malkekøer. Og bliver der sløset bare en lille smule
hver dag, løber det hurtigt op.

”Goldkoblandinger er bare dyre, og har du ikke helt styr
på fodringen, kommer du let til at skubbe dyrt
goldkofoder ind til nogle kvier, der ikke har behov for
det. Sløseri kan hurtigt løbe op i 2-300 kr. hver dag på
en bedrift som min,” mener André Katers fra Randers.

Han går med egne ord meget op i fodring. Han har
fodret med Kompakt Fuldfoder siden 2013, analyserer
ensilager og råvarer og følger fuldfoderet tæt med
analyser fra KMP-fuldfoder hver måned. Derfor var han
også hurtig til at sige ja til at teste FBO-Tablet.

”Den er meget enkel at bruge. Der sidder en tablet i
min gummiged og en i blandetraktoren. Min foderplan
til malkekøer og goldkøer er auto matisk overført til
FBO-Tablet fra DMS. FBO-Tablet ’husker’ også, hvad
jeg udfodrede i går, så jeg justerer fodermægden via
tabletten ud fra foderrest og ændringer i
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fodringsholdene. Man kan næsten sige, at jeg er
stoppet med at tænke, og så gør den det for mig,” griner André Katers.

BEDRE KLÆDT PÅ MED FBO-TABLET
Lige nu nyder André Katers, at den daglige fodring hænger direkte sammen med foderplanerne
i DMS via FBO-Tablet.

”Det er genialt, at du kan styre fodringen så nøjagtigt. Den nøjagtige ration er i tabletten, så selv
om du skruer lidt op og ned for fodermængden til de enkelte hold, bliver fodringen alligevel
nøjagtig ens hver dag. Og jeg er ikke i tvivl om, at jeg får bedre styr på fodringen nu,” fortæller
André  Katers, hvis besætning pt. yder godt 13.000 kg.

Det er dog fremtiden, André ser som rigtig spændende.

”Jeg har så mange data fra mine foderanalyser, fra DMS og min fuldfodervogn, men vi har ikke
noget, der kan samle de data. Det kan FBO-Tablet, når den er færdigudviklet. Det vil klæde mig
bedre på, når der sker noget uventet i besætningen, for så har jeg dokumentation på alt. Det
bliver fantastisk.”

Læs også:

Optimal foderstyring: - Digital kommunikation rykker tættere på

Tal om foder er værdiløse – data er guld
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